20. *Ecclésiaste*, XII, 14 : « Dieu fera rendre compte en son jugement de toutes les fautes, et de tout le bien comme de tout le mal qu'on aura fait. »

21. *Romains*, II, 14-16 : « Car lorsque les gentils qui n'ont point la loi font naturellement les choses que la loi commande, n'ayant point de loi, ils se tiennent à eux-mêmes lieu de loi : — Et ils font voir que ce qui est prescrit par la loi, est écrit dans leurs cœurs, par le témoignage que leur en rend leur conscience, et par la diversité des réflexions et des pensées qui les accusent

ou les défendent ; — au jour où Dieu jugera tout ce qui est caché dans le cœur des hommes. »

22. *Apocalypse, XX, 11-15* : « Alors je vis un grand trône blanc, et quelqu'un assis dessus, devant la face duquel le ciel et la terre s'enfuirent ; et il n'en resta pas même la place. — Je vis ensuite les morts, grands et petits, qui comparurent devant le trône : et des livres furent ouverts : et puis on en ouvrit encore un autre, qui est le livre de vie ; et les morts furent jugés sur ce qui était écrit dans ces livres, selon leurs œuvres. — Et la mer rendit les morts qui étaient ensevelis dans ses eaux : la mort et l'enfer rendirent aussitôt les morts qu'ils recelaient : et chacun fut jugé selon ses œuvres. — Et l'enfer et la mort furent jetés dans l'étang de feu. C'est là la seconde mort. — Et celui qui ne fut pas trouvé dans le livre de vie, fut jeté dans l'étang de feu. »

23. *JÉRÉMIE, XVIII, 9-10* : « Le cœur de l'homme est corrompu et impénétrable : qui pourra le connaître ? — C'est moi qui suis le Seigneur, qui sonde les cœurs et qui éprouve les reins, qui rends à chacun selon sa voie, et selon le fruit de ses pensées et de ses œuvres. »

24. *Hébreux, IV, 12-13* : « La parole de Dieu est vivante et efficace, et elle perce plus qu'une épée à deux tranchants : elle entre et elle pénètre jusque dans les replis de l'âme et de l'esprit, jusque dans les jointures et dans les moelles, et elle démêle les pensées et les mouvements du cœur. — Nulle créature ne lui est cachée ; car tout est nu et découvert à ses yeux. »

25. *Galates, VI, 5, 8, 9* : « Chacun portera son propre fardeau. — Ce que l'homme aura semé, il le recueillera. Ainsi celui qui sème dans sa chair, recueillera de la chair la corruption ; et celui qui sème dans l'esprit recueillera de l'esprit la vie éternelle. — Ne nous laissons donc point de faire le bien, puisque si nous ne perdons pas courage, nous en recueillerons le fruit en son temps. »

26. *I Thessaloniens, IV, 6* : « Que personne n'opprime son frère et ne lui fasse tort en aucune affaire, parce que le Seigneur est le vengeur de tous ces péchés. »